Проект
Постановление
№________										___.____.____

О внесении изменения в нормативы обеспечения функций, утвержденные постановлением председателя  Думы городского округа Тольятти от 27.12.2016 №01-04/151 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти,  в том числе для контрольно-счетной палаты  городского округа Тольятти»

В соответствии постановлением мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 №1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в нормативы обеспечения функций, утвержденные постановлением председателя  Думы городского округа Тольятти от 27.12.2016 № 01-04/151 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти,  в том числе для контрольно-счетной палаты  городского округа Тольятти», следующие изменения:
1.1. Таблицу «Норматив на изготовление и поставку подарочной и сувенирной продукции (расходы протокольного характера) изложить в следующей редакции:

« Норматив на изготовление и поставку подарочной и  сувенирной продукции (расходы протокольного характера)

	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Количество в год
	Стоимость, руб.

	1.
	Изготовление почетного знака
	шт.
	10
	не более 7500,00 включительно

	2.
	Изготовление сувениров из дерева
	шт.
	400
	не более 2200,00 включительно

	3.
	Рамка формата А4
	шт.
	350
	не более 130,00 включительно

	4.
	Изготовление сувениров металлических
	шт.
	150
	не более 250,00 включительно

	5.
	Изготовление сувениров керамических
	шт.
	30
	не более 300,00 включительно

	6.
	Часы настенные
	шт.
	15
	не более 600,00 включительно

	7.
	Ручка шариковая с логотипом
	шт.
	200
	не более 60,00 включительно

	8.
	Ручка шариковая-стилс с логотипом
	шт.
	70
	не более 200,00 включительно

	9.
	Ежедневник
	шт.
	70
	не более 500,00 включительно

	10.
	Календарь настенный квартальный
	шт.
	100
	не более 200,00 включительно

	11.
	Книга
	шт.
	50
	не более 500,00 включительно

».
       1.2. Таблицу «Норматив затрат на нотариальные услуги» изложить в следующей редакции:
                                      «Норматив затратам на нотариальные услуги
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена в год (руб.)

	1.
	Услуги нотариуса
	усл.ед.
	1
	не более  15 000 руб. включительно

».

1.3. Наименование таблицы и таблицу «Норматив на поставку флагов» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]« Норматив на приобретение официальной символики
	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Количество в год
	Стоимость, руб.

	1.
	Государственный флаг Российской Федерации
	шт.
	20
	не более 1000,00 включительно

	2.
	Флаг городского округа Тольятти
	шт.
	15
	не более 1000,00 включительно

	3.
	Флаг Самарской области
	шт.
	3
	не более 1000,00 включительно

	4.
	Древко
	шт.
	6
	не более 800,00 включительно

	5.
	Кронштейн
	шт.
	по мере необходимости
	не более 2000,00 включительно

	6.
	Герб РФ
	шт.
	1
	не более 4000,00 включительно

	7.
	Герб Тольятти
	шт.
	1
	не более 4000,00 включительно

».
2. Начальнику отдела информационных технологий и связи управления делами аппарата Думы городского округа Тольятти (Гудков Д.Н.)  разместить настоящее постановление в течение семи рабочих дней с даты подписания в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя аппарата Думы городского округа Тольятти Шарафана Е.В.

Председатель Думы								Д.Б. Микель